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RÅDET FÖR BEDÖMNING AV LAGSTIFTNINGEN

Utlåtande Dnr: VNK/666/32/2017 24.4.2017

Utlåtande	 av	 rådet	 för	 bedömning	 av	 lagstiftningen	 om	 utkastet	 till	
regeringens	proposition	till	riksdagen	med	förslag	till	alkohollag	och	vissa	
lagar	som	har	samband	med	den		

Utkastet  till  proposition  är  välskrivet  och  innehåller  en  korrekt  beskrivning  av
bakgrunden till lagstiftningen och nuläget. I utkastet har de aktuella lagändringarna
beskrivits omsorgsfullt. Rådet anser att det är positivt att man i utkastet utnyttjat en
hel del statistik- och forskningsdata, vars källor till största delen nämnts. Det är även
positivt att utkastet innehåller många beloppsmässiga bedömningar av
konsekvenserna.

De viktigaste bristerna och vad som behöver förbättras i propositionsutkastet:
i) Av  propositionsutkastet  framgår  inte  beloppet  av  den  totala  nyttan  och  de

totala kostnaderna av lagändringen. Till exempel har de indirekta
konsekvenserna  inte  bedömts,  trots  att  de  utgör  en  väsentlig  del  av  de  totala
kostnaderna. Av konsekvensbedömningen bör riktgivande uppskattningar av
intervallet för den totala nyttan och de totala kostnaderna med beaktande av de
indirekta konsekvenserna framgå.

ii) I konsekvensbedömningen betonas lagändringens kostnader, men nyttan
nämns mycket  kort.  Det  skulle  vara motiverat  att  bedöma bl.a.  den eventuella
nyttan  av  reformen  för  olika  konsumentgrupper  på  ett  mer  detaljerat  och
mångsidigt sätt i utkastet.

iii) I utkastet behandlas endast tre ganska snäva alternativ när det gäller
metoderna inom alkoholpolitiken. I utkastet bör också andra metoder
presenteras som alternativ, t.ex. metoder som gäller tillgången och
beskattningen.

iv) I utkastet behandlas minskningen av regleringsbördan för företagen i liten
utsträckning. En riktgivande uppskattning av beloppet bör presenteras vad
gäller konsekvenserna för företagen.

v) Utkastet motiveras som en metod som stöder bryggeriindustrin och
dagligvaruhandeln. Dessa branscher kan stödas även med andra metoder än
genom att ändra alkoholagen.

vi) I  propositionen  behöver  den  ändring  som  gäller  detaljhandelns  import  av
alkoholdrycker som innehåller 5,5 procent alkohol bedömas närmare, eftersom
detta kan ändra bryggeriindustrins ställning.

Rådet  för  bedömning  av  lagstiftningen  rekommenderar  att  bristerna  i
propositionsutkastet korrigeras innan propositionen överlämnas.
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